关于举办 2024 年湖南省大学生力学竞赛校级选拔赛的通知

湖南交通工程学院第七届大学生力学竞赛由教务处主办、交通运输工程

学院承办，现将相关工作通知如下：

一、竞赛组织

本次竞赛由教务处主办，交通运输工程学院承办。

二、竞赛对象

学校在籍的全日制本、专科学生。

三、竞赛要求及流程

（一）参赛要求

1.学校在籍的全日制本、专科学生。

2.参赛技能要求：熟悉理论力学、材料力学、工程力学。

（二）竞赛流程

本次竞赛分为初赛和决赛两个阶段进行。

1.初赛

评审委员会根据大赛规则，对报名人员进行资格审查，并经过专业测试、

专家评审等环节，择优选出 50人参加决赛。

2.决赛

评审委员会根据参加决赛选手的笔试试卷进行评分，确定获奖等级。

（三）评审原则和程序

1、有替赛、舞弊或抄袭他人成果等违纪行为者，取消参赛资格，且三年

内不得参加学校各种竞赛。

2、参赛方式

— 2 —

报名时间：2024 年 4 月 7-4 月 14 日。

以班级为单位报名，学习委员将报名表电子文档发送至邮箱

1186862540@qq.com。

3.评选方式

由评审委员会老师以最终考试成绩决定最终获奖人名单。

联系人：郭老师，15574718254

（四）时间安排

初赛：拟定于 2024 年 4 月 18 日 19:00，在机电楼 506、508 举办。

决赛：拟定于 2024 年 4 月 25 日 16:30，在机电楼 508 举办。

根据全国周培源大学生力学竞赛个人赛以及湖南省大学生力学竞赛的形

式，竞赛采取闭卷考试形式，考核内容：理论力学、材料力学。

五、奖项设置

2024 年湖南省大学生力学竞赛校级选拔赛按初赛学生的 3%、10%、17%设

置一、二、三等奖，其中获得一等奖的队伍或个人择优代表学校参加湖南省

大学生力竞赛，并颁发获奖证书。

附件：2024 年湖南省大学生力学竞赛校级选拔赛报名表

教务处 交通运输工程学院

2024 年 4 月 7日

— 3 —

附件

2024 年湖南省大学生力学竞赛校级选拔赛报名表

学生所在学院

（必填）

班级

（必填）

学号

（必填）

学生姓名

（必填）

专业

（必填）

联系电话

（必填）

电子邮箱

（必填）